
より多くの議題を各議長会に提案していくこ
(できなか 

とが求められる。
 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動   
指標
成果   
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,418 1,567 1,947 1,917 合計 1,947,320 円
旅費 755,320 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 負担金、補助及び
交付金 1,192,000 円

一般財源 1,418 1,567 1,947 1,917

職員人件費　② 0 2,537 2,584 862

総事業費（①＋②） 1,418 4,104 4,531 2,779

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

４

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 計画推進

基本施策

　

行政経営
施策体系

施策

刈

の内容 効率的な行政経

谷

営

目
　
　
　
的

　各議長

市

会等に出席することに

事

より、市政に

主
た
る
内

務

容

　各議長会の会議、

事

研修会等の出席にかか

業

る
関する諸般の事項を

評

調査・研究し、議会機

価

能 旅費及び負担金を支

シ

払う。
の向上と円滑な

ー

議会運営を目指すため

ト

。

位
置
づ
け

関連計画  

（

根拠法令 愛知県市議会

様

議長会会則等

対象者 県

式

内各市議会 事業期間 ～

１

実施方法 ■直営　□委

）

託　□指定管理　□補

会

助・助成　□その他

計名 担当部 議会事務

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

局

２１年度実績 ２２年度

一

実績 ２３年度実績 ２４

般

年度計画

各議長会への

会

参加 各議長会への参加

計

各議長会への参加 各議

議

長会への参加
各議長会

長

の会議、研修会等の 各

会

議長会の会議、研修会

等

等の 各議長会の会議、

事

研修会等の 各議長会の

務

会議、研修会等の
出席

事

に係る旅費及び負担金

業

の 出席に係る旅費及び

担

負担金の 出席に係る旅

当

費及び負担金の 出席に

課

係る旅費及び負担金の

議

支払 支払 支払 支払
愛知

事

県市議会議長会副会長

課

市 愛知県市議会議長会

款

副会長市 愛知県市議会

項

議長会会長市事
事務の

目

実施 事務及び会長市事

課

務の実施 務の実施

　愛

等

知県市議会議長会会長

長

市として、各種会議・

名

行事への参加等、適切

山

に対応し、次期会長市

岡

への引継ぎも円滑に実

　

施す

成果 ることができ

俊

た。また、各議長会に

秀

おける協議事項を通じ

1

、議会運営に関する情

1

報収集と情報共有が行

1

えた。

(できたこと)

作

　各市の議会運営の方

成

法は、それぞれ独自の

者

ものが多く、より良い

高

議会運営のためには、

橋

各議長会への参加によ

　

る情報収
課題

集は非常

盟

に重要である。今後の課題として、事務局での検討事項を整理し、



事業費内訳

事業費　① 0 465 864 0 合計 863,610 円
旅費 863,610 円

財
　
源

特定財源 0 465 0 0

一般財源 0 0 864 0

職員人件費　② 0 145 144 0

総事業費（①＋②） 0 610 1,008 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 共

　

生・交流
施策体系

施策

刈

の内容 国際交流・都市

谷

間交流の推進

目
　
　
　

市

的

　議会代表者が姉妹

事

都市等を訪問すること

務

に

主
た
る
内
容

　姉妹都

事

市提携30周年記念の

業

イベントとして
より、

評

刈谷市と諸外国都市と

価

のよりよい関係 、市議

シ

会議長がミササガ市を

ー

訪問する。
の構築と相

ト

互交流の充実を図るた

（

め。　

位
置
づ
け

関連計

様

画  

根拠法令  

対象者

式

市民 事業期間 平成２３

１

年度 ～

実施方法 ■直営

）

　□委託　□指定管理

会

　□補助・助成　□そ

計

の他

名 担当部 議会事務

Ｂ
　
事
　
業
　

局

実
　
績

２１年度実績 ２

一

２年度実績 ２３年度実

般

績 ２４年度計画

 　上

会

海万博における愛知県

計

ウ 　姉妹都市提携30

国

周年記念の  
 ィーク

際

の開会式へ市議会議長

交

イベントとして、市議

流

会議長  
 が出席した

事

。 がミササガ市を訪問

業

した。  
  
 　　　

担

　――――――  　　

当

　　――――――

　過

課

去にミササガ市への訪

議

問経験のある市議会議

事

長が今回訪問したこと

課

で、これまで以上にミ

款

ササガ市との親交を深

項

める

成果 ことができた

目

。

(できたこと)

　平

課

成24年度以降は、国

等

際交流の機会がある場

長

合に事業を行う。
課題

名

(できなか 

 ったこ

山

と)

指標名称（単位）

岡

実績値 目標値

２１年度

　

２２年度 ２３年度 ２４

俊

年度 ２６年度

活動   

秀

指標
成果   
指標

 
他

1

市との
比較検証

1 1 作成者 塚本　

Ｃ
　

茂

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

人

位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算）



業費　① 0 0 3,527 0 合計 3,527,274 円
需用費 1,685,792 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 206,640 円
委託料 996,450 円

一般財源 0 0 3,527 0 備品購入費 638,392 円

職員人件費　② 0 0 1,723 0

総事業費（①＋②） 0 0 5,250 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

　

政経営
施策体系

施策の

刈

内容 効率的な行政経営

谷

目
　
　
　
的

　市議会議

市

員の改選に伴う事務を

事

円滑に行い

主
た
る
内
容

務

　新たに当選した議員

事

の資質向上に必要な書

業

、議員活動の基盤整備

評

と議員の資質向上を目

価

籍の購入、及び議員章

シ

の購入等
指すため。

位

ー

置
づ
け

関連計画

根拠法

ト

令

対象者 事業期間 平成

（

２３年度 ～ 平成２３年

様

度

実施方法 ■直営　□

式

委託　□指定管理　□

１

補助・助成　□その他

）

会計名 担当部 議会

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

事

績

２１年度実績 ２２年

務

度実績 ２３年度実績 ２

局

４年度計画

  　改選

一

後の議員に必要な物品

般

 
  の購入  
  　

会

 
   
 　　　　―

計

―――――  　　　　

議

――――――  　　　

員

　――――――

　議会

改

活動を行っていく上で

選

必要な議員章等の配布

事

物や、書籍等の購入及

業

びＦＡＸの設置を円滑

担

に行うことができた。

当

成果

(できたこと)

　

課

本事業は4年に1度の

議

事業であるため、その

事

年度の実績を整理し、

課

次回の業務をより一層

款

効率的に行うことが求

項

められる
課題

。また、

目

議員の資質向上に繋が

課

るように、その時勢に

等

応じた物品の購入を検

長

討する必要がある。
(

名

できなか 

 ったこと

山

)

指標名称（単位）
実

岡

績値 目標値

２１年度 ２

　

２年度 ２３年度 ２４年

俊

度 ２６年度

活動
指標
活

秀

動
指標

他市との
比較検

1

証

1 1 作成者 塚本　

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

茂

ス
　
ト

単位：千円
２１

人

年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,863 4,597 3,711 4,530 合計 3,710,965 円
需用費 2,688,505 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 203,460 円
使用料及び賃借料 819,000 円

一般財源 3,863 4,597 3,711 4,530

職員人件費　② 0 1,885 1,866 1,985

総事業費（①＋②） 3,863 6,482 5,577 6,515

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 情

　

報共有
施策体系

施策の

刈

内容 広報・広聴の充実

谷

目
　
　
　
的

 市議会だ

市

よりの作成と発行及び

事

インターネッ

主
た
る
内

務

容

 市議会だよりの作

事

成と発行
ト公開用会議

業

録検索システム、議会

評

映像配信  インターネ

価

ット公開用会議録検索

シ

システム、
システムの

ー

管理を行い、議会にお

ト

ける活動状 議会映像配

（

信システムの管理
況を

様

広く知らせ、開かれた

式

議会を目指し、市
民に

１

議会をより身近に感じ

）

てもらうため。

位
置
づ

会

け

関連計画  

根拠法令

計

 

対象者 市民 事業期間

名

～

実施方法 ■直営　■

担

委託　□指定管理　□

当

補助・助成　□その他

部 議会事務局

一般会

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

計

績

２１年度実績 ２２年

議

度実績 ２３年度実績 ２

会

４年度計画

市議会だよ

広

りの作成・発行 市議会

報

だよりの作成・発行 市

事

議会だよりの作成・発

業

行 市議会だよりの作成

担

・発行
会議録の公開 会

当

議録の公開 会議録の公

課

開 会議録の公開
議会映

議

像の放映・配信 議会映

事

像の放映・配信 議会映

課

像の放映・配信 議会映

款

像の放映・配信

　議会

項

だよりやインターネッ

目

トにより市民へ議会活

課

動の情報を公開し、広

等

く市民に周知すること

長

ができた。

成果

(でき

名

たこと)

　開かれた議

山

会を目指すために、議

岡

会の広報内容の充実は

　

非常に重要である。市

俊

民が、更に関心を持ち

秀

、見やすく、分か
課題

1

りやすい広報とするよ

1

う検討が望まれる。
(

1

できなか 

 ったこと

作

)

指標名称（単位）
実

成

績値 目標値

２１年度 ２

者

２年度 ２３年度 ２４年

塚

度 ２６年度

成果 市議会

本

ＨＰアクセス数（件/

　

日） 48.1 56.5

茂

54.6 60.0 70

人

.0
指標
成果   
指標

 
他市との
比較検証



,818 円
需用費 1,078,518 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 3,213,292 円
使用料及び賃借料 64,008 円

一般財源 5,904 3,762 4,356 5,212

職員人件費　② 0 1,305 1,292 1,686

総事業費（①＋②） 5,904 5,067 5,648 6,898

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

４

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 計画推進

基本施策

　

情報共有
施策体系

施策

刈

の内容 情報の公開と管

谷

理

目
　
　
　
的

　本会議

市

、委員会の会議録を作

事

成し、議事内

主
た
る
内

務

容

　会議録作成のため

事

の反訳業務の委託
容を

業

早期に整理することに

評

より、議会機能の 　会

価

議録の印刷および製本

シ

業務の委託
向上と議会

ー

広報の充実を図るため

ト

。

位
置
づ
け

関連計画  

（

根拠法令 刈谷市議会会

様

議規則

対象者 市民 事業

式

期間 ～

実施方法 ■直営

１

　■委託　□指定管理

）

　□補助・助成　□そ

会

の他

計名 担当部 議会事

Ｂ
　
事
　
業
　

務

実
　
績

２１年度実績 ２

局

２年度実績 ２３年度実

一

績 ２４年度計画

本会議

般

、委員会等の会議録の

会

本会議、委員会等の会

計

議録の 本会議、委員会

会

等の会議録の 本会議、

議

委員会等の会議録の
作

録

成 作成 作成 作成

　会議

管

録の作成にあたり、反

理

訳業務を委託し、迅速

事

かつ正確に行うことが

業

できた。

成果

(できた

担

こと)

　会議録の迅速

当

な作成のために、反訳

課

業務の委託は非常に有

議

効である。現状の方法

事

以外で、正確、迅速、

課

安価な方法があ
課題

れ

款

ば、検討を行う必要が

項

ある。
(できなか 

 

目

ったこと)

指標名称（

課

単位）
実績値 目標値

２

等

１年度 ２２年度 ２３年

長

度 ２４年度 ２６年度

活

名

動   
指標
成果   
指

山

標
 

他市との
比較検証

岡　俊秀

1 1 1 作成

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

者

　
ト

単位：千円
２１年

塚

度 ２２年度 ２３年度 ２

本

４年度 ２３年度

（決算

　

） （決算） （決算） （

茂

予算） 事業費内訳

事業

人

費　① 5,904 3,762 4,356 5,212 合計 4,355



187 8,250 合計 3,186,840 円
旅費 3,186,840 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 3,830 3,318 3,187 8,250

職員人件費　② 0 1,087 1,077 937

総事業費（①＋②） 3,830 4,405 4,264 9,187

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

４

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 計画推進

基本施策

　

行政経営
施策体系

施策

刈

の内容 効率的な行政経

谷

営

目
　
　
　
的

　各委員

市

会における所管事項の

事

調査、研究の

主
た
る
内

務

容

　委員会が所管する

事

様々な先進的事業の行

業

政
推進を図り、市政の

評

さらなる向上・発展に

価

反 視察を行う。
映させ

シ

るため。

位
置
づ
け

関連

ー

計画  

根拠法令  

対象

ト

者 議員 事業期間 ～

実施

（

方法 ■直営　□委託　

様

□指定管理　□補助・

式

助成　□その他

１）

会計名 担当部

Ｂ

議

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

会

年度実績 ２２年度実績

事

２３年度実績 ２４年度

務

計画

先進的事業に関す

局

る行政視察 先進的事業

一

に関する行政視察 先進

般

的事業に関する行政視

会

察 先進的事業に関する

計

行政視察
の実施 の実施

委

の実施 の実施

　全国の

員

各自治体における先進

会

的事業の視察を行い、

視

市政運営の参考とする

察

ことができた。

成果

(

事

できたこと)

　各委員

業

会の視察は、市政に対

担

する監視、助言を行う

当

ためにも、議員活動と

課

して非常に重要である

議

。各委員会の成果実績

事

課題
は様々であるが、

課

各委員会において当該

款

年度での効率性や有効

項

性を考慮し、実施する

目

ことが望まれる。
(で

課

きなか 

 ったこと)

等

指標名称（単位）
実績

長

値 目標値

２１年度 ２２

名

年度 ２３年度 ２４年度

山

２６年度

活動   
指標

岡

成果   
指標

 
他市と

　

の
比較検証

俊秀

1 1 1 作成者

Ｃ
　
事
　

塚

業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：

本

千円
２１年度 ２２年度

　

２３年度 ２４年度 ２３

茂

年度

（決算） （決算）

人

（決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,830 3,318 3,



証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 110 110 182 249 合計 182,000 円
報償費 182,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 110 110 182 249

職員人件費　② 0 326 323 337

総事業費（①＋②） 110 436 505 586

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

　

政経営
施策体系

施策の

刈

内容 効率的な行政経営

谷

目
　
　
　
的

　研修を通

市

じて議員の資質向上を

事

図り、議会

主
た
る
内
容

務

　議題にあった講師を

事

招き講演会を実施
機能

業

の向上と円滑な議会運

評

営を目指すため。

位
置

価

づ
け

関連計画  

根拠法

シ

令  

対象者 議員 事業期

ー

間 ～

実施方法 ■直営　

ト

□委託　□指定管理　

（

□補助・助成　□その

様

他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　
実

部

　
績

２１年度実績 ２２

議

年度実績 ２３年度実績

会

２４年度計画

法政大学

事

法学部教授の廣瀬克 明

務

治大学政治経済学部教

局

授の 弁護士の田中宏氏

一

を招き、「 講師を招き

般

、議会活性化に資
哉氏

会

を招き、「議会改革の

計

課 中邨章氏を招き、「

議

変わる地 議員活動とコ

員

ンプライアンス する研

研

修会を行う。
題と議会

修

基本条例の意義」と 方

事

行政、変える地方議会

業

」と 」と題した議員研

担

修会をおこ
題した議員

当

研修会をおこなっ 題し

課

た議員研修会をおこな

議

っ なった。また、三重

事

県伊賀市
た。 た。 議会

課

議長の安本美栄子氏を

款

招
き、「議会改革・議

項

会基本条
例を考える」

目

と題した議員研
修会を

課

おこなった。

　議員研

等

修会を通し、議員の資

長

質向上を図り、議会活

名

性化への課題に関する

山

知識を深めることがで

岡

きた。

成果

(できたこ

　

と)

　講師の質により

俊

事業の成否も変わるが

秀

、限られた講師料の中

1

でその時代の問題解決

1

の糸口になるような講

1

座を開催でき
課題

るよ

作

う努めている。毎年度

成

、高い講師料を払う必

者

要はないが、必要な場

塚

合の弾力的な運用が望

本

まれる。
(できなか 

　

 ったこと)

指標名称

茂

（単位）
実績値 目標値

人

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動   
指標
成果   
指標

 
他市との
比較検



３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 5,381 4,369 3,928 6,300 合計 3,927,682 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 3,927,682 円

一般財源 5,381 4,369 3,928 6,300

職員人件費　② 0 1,268 1,256 1,311

総事業費（①＋②） 5,381 5,637 5,184 7,611

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

　

政経営
施策体系

施策の

刈

内容 効率的な行政経営

谷

目
　
　
　
的

　各会派等

市

の議員の調査研究に必

事

要な経費と

主
た
る
内
容

務

　政務調査費交付事務

事

及び適正な支出に対す

業

して政務調査費を交付

評

し、市政のさらなる向

価

る執行管理を行う。
上

シ

・発展に反映させるた

ー

め。

位
置
づ
け

関連計画

ト

 

根拠法令 刈谷市議会

（

政務調査費の交付に関

様

する条例

対象者 議員 事

式

業期間 ～

実施方法 ■直

１

営　□委託　□指定管

）

理　□補助・助成　□

会

その他

計名 担当部 議会事

Ｂ
　
事
　
業

務

　
実
　
績

２１年度実績

局

２２年度実績 ２３年度

一

実績 ２４年度計画

政務

般

調査費の交付及び適正

会

な 政務調査費の交付及

計

び適正な 政務調査費の

政

交付及び適正な 政務調

務

査費の交付及び適正な

調

支出に対する執行管理

査

支出に対する執行管理

事

支出に対する執行管理

業

支出に対する執行管理

担

　条例等の規定に基づ

当

き、適正な交付ができ

課

た。

成果 　また、過度

議

な支出がされないよう

事

、適切な執行管理が行

課

えた。

(できたこと)

款

　使途や交付方法が定

項

められており、また毎

目

年度、監査も実施され

課

ており、過度な支出は

等

されていない。使途基

長

準につい
課題

て、再検

名

討を望む意見が各議員

山

からも聞かれ、毎年検

岡

討されている。
(でき

　

なか 

 ったこと)

指

俊

標名称（単位）
実績値

秀

目標値

２１年度 ２２年

1

度 ２３年度 ２４年度 ２

1

６年度

活動   
指標
成

1

果   
指標

 
他市との

作

比較検証

成者 塚本　茂人

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２



0 円
使用料及び賃借料 319,410 円

一般財源 2,109 1,641 1,676 1,838

職員人件費　② 0 72 72 75

総事業費（①＋②） 2,109 1,713 1,748 1,913

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 計画推進

基本施策 行

　

政経営
施策体系

施策の

刈

内容 効率的な行政経営

谷

目
　
　
　
的

　議員の情

市

報収集のための環境を

事

整備し、議

主
た
る
内
容

務

　会派控室におけるイ

事

ンターネット環境整備

業

会の調査機能の充実を

評

図るため。 と図書室に

価

おける図書の充実。

位

シ

置
づ
け

関連計画  

根拠

ー

法令 刈谷市議会図書室

ト

規程

対象者 議員 事業期

（

間 ～

実施方法 ■直営　

様

■委託　□指定管理　

式

□補助・助成　□その

１

他

）

会計名 担当部 議

Ｂ
　
事
　
業
　
実

会

　
績

２１年度実績 ２２

事

年度実績 ２３年度実績

務

２４年度計画

図書及び

局

新聞の購入 図書及び新

一

聞の購入 図書及び新聞

般

の購入 図書及び新聞の

会

購入
インターネットの

計

回線利用 インターネッ

情

トの回線利用 パソコン

報

のリース及び保守 パソ

収

コンのリース及び保守

集

パソコンのリース及び

事

保守 パソコンのリース

業

及び保守

　議員の情報

担

収集のための環境が整

当

備できた。

成果

(でき

課

たこと)

　定期購読紙

議

等の見直しも必要であ

事

る。
課題

(できなか 

課

 ったこと)

指標名称

款

（単位）
実績値 目標値

項

２１年度 ２２年度 ２３

目

年度 ２４年度 ２６年度

課

活動   
指標
成果   

等

指標
 

他市との
比較検

長

証

名 山岡　俊秀

1 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

1

ス
　
ト

単位：千円
２１

作

年度 ２２年度 ２３年度

成

２４年度 ２３年度

（決

者

算） （決算） （決算）

塚

（予算） 事業費内訳

事

本

業費　① 2,109 1

　

,641 1,676 1

茂

,838 合計 1,67

人

6,462 円
需用費 1,336,892 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 20,16


